低圧インバータ価格体系改定のお知らせ

お客様 各位                                                          お客様用

２０２５年３月

 富士電機株式会社

〔低圧インバータ〕

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社低圧インバータにおきましては、過去に価格改定を実施させていただいておりますが、銅・アルミなどを中

心に一部部材・非鉄金属、樹脂などの素材価格が更に上昇となり、損益を圧迫する状況となっております。

また、人件費・輸送費などの増大・為替の影響も受けており、企業努力だけでは従来の価格を維持することが

困難な状況となっております。

弊社においても、生産性向上・原価低減活動、資材購入先との交渉、外注業者からの調達交渉等、あらゆる

自助努力を実施してきましたが、価格上昇の影響を吸収することが極めて困難であり、各種コストは今後も

高騰、若しくは高止まりすると考えており、弊社単独の努力で打ち返しは厳しく、今後の安定供給と事業継続を図

るためには、再度、適正価格への見直しを実施させて頂く事が避けられないと判断し、価格改定を決定致しまし

た。何卒、ご理解賜ります様、お願い申し上げます。

【Ⅰ】対象製品

◆低圧インバータ本体

※生産終了機種にて個別に継続供給している機種も対象とします。

【Ⅱ】製品毎の価格改定率

製  品 シリーズ タイプ
希望小売価格

低圧インバータ

本体

FRENIC-Mini

FRENIC-Ace

FRENIC-MEGA

FRENIC-VG

FRENIC-HVAC

FRENIC-Lift

他

全タイプ

+15％

【Ⅲ】価格改定時期について

価格体系改定 ：2025 年 7 月 1 日以降ご注文分より

※お客様において、通常のオーダ手配をお願い致します。先納期でのご発注については、

ご遠慮頂けます様、お願い致します。

なお、先納期分として、著しいご発注量を頂いた場合、お断りする場合が御座います。

（2024 年度平均受注金額の 120%を目途とさせて頂きます）

－ 以 上 －